
:tD: 

/h.~ 
GQ" ~RN Q QC ~A 

REPÚB L ICA 
DOMINICANA 

ENERGÍA 
Y MINAS 

LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL PARA LA CONTRATACIÓN DE UN 
ESTUDIO GEOQUÍMICO EN CUENCAS SEDIMENTARIAS TERRESTRES Y 

LUGARES CON EMANACIONES NATURALES DE LA REPÚBLICA 
DOMINICANA, NO. MEM-LPl-01-2022. 

RESOLUCIÓN DEL COMITÉ DE LICITACIÓN No. RC-04-2022 

RELATIVA A LA EVALUACIÓN DE LA OFERTA ECONÓMICA "SOBRE B" y 
ADJUDICACION DEL PARTICIPANTE GEOLOG SURF ACE LOGGING DMCC 

El Comité de la Licitación Pública Internacional NO. MEM-LPI-01-2022 (en adelante, 
"Licitación"), designado por el ministro Antonio Almonte según consta en la resolución No. 
R-MEM-ADM-033-2022 de fecha cuatro (4) de octubre del año 2022; integrado por los 
señores: Freddy Lara, dominicano, mayor de edad, portadora de la cédula de identidad y 
electoral No.001-0880898-1, domiciliario y residente en esta ciudad, quien funge como 
asesor del MEM y presidente del Comité; Tirso Peña, dominicano, mayor de edad, portador 
de la cédula de identidad y electoral No. 402-2128619-4, domiciliado y residente en esta 
ciudad, quien funge como director administrativo y financiero del MEM y miembro del 
Comité; Joan Fernández, dominicano, mayor de edad, portador de la cédula de identidad y 
electoral No. 056-0133809-2, domiciliado y residente en esta ciudad, quien funge como 
director de regulación, importación y usos de hidrocarburos del MEM y miembro del Comité; 
Viriato Sánchez, dominicano, mayor de edad, portador de la cédula de identidad y electoral 
No. 00 l-097 51008, domiciliado y residente en esta ciudad, quien funge como asesor del 
MEM y miembro del Comité; y, Matilde Balcácer, dominicana, mayor de edad, portadora de 
la cédula de identidad y electoral No. 037-0064806-0, domicíliada y residente en esta ciudad, 
quien funge como directora Jurídica del MEM y miembro del Comité. 

CONSIDERANDO PRIMERO: Que GEOLOG SURFACE LOGGING DMCC., fue la 
única empresa Participante de la Licitación Pública Internacional No. MEM-LPI-01-2022. 

CONSIDERANDO SEGUNDO: acápite 1.2 de los Términos de Referencia de la Licitación 
Pública Internacional No. MEM-LPI-01-2022, "Criterios de evaluación de la oferta técnica, 
en la misma se describe los detalles de los servicios a ofrecer y sus respectivos entregables, 
el alcance del proyecto, las calificaciones del personal integrado al proyecto, el plan de 
trabajo propuesto, la metodología de trabajo; de manera que quede detallado todos los 
aspectos relevantes del equipo humano, de los materiales a usar y del laboratorio 
propuesto ". · 

Licitación Pública Internacional No.MEM-LPI-0 1-2022 
Página No. 1 





CONSIDERANDO TERCERO: Que en fecha 28 de noviembre 2022, el equipo de peritos 
completó la ~valuación de los documentos que componen la Oferta Técnica "Sobre A", 
tomando los indicadores establecidos en los Términos de Referencia. 

CONSIDERANDO CUARTO: Que en fecha 29 de noviembre 2022, el equipo de peritos 
realizó la evaluación de la Oferta económica "Sobre B", sobre la base de los indicadores 
contenidos en los Términos de Referencia. 

CONSIDERANDO QUINTO: Que, sobre la base de los correspondientes informes 
periciales relativos a la evaluación respectiva de la Oferta Técnica "Sobre A", y la Oferta 
económica "Sobre B", el Comité de Licitación emitirá una Resolución relativa a la 
Subsanación de documentos en caso de haberla. 

CONSIDERANDO SEXTO: Que luego de realizar las evaluaciones de los documentos 
relativos a la Oferta Técnica y Oferta Económica del oferente GEOLOG SURFACE 
LOGGING DMCC, se pudo comprobar que, en lo concerniente al "PLAN Y 
METODOLOAGIA DE TRABAJO", luego de haberse ordenado la subsanación técnica 
respecto al uso y manipulación de la data que será entregada al Ministerio, así como de 
cualquier interpretación con la intepción o inconveniente con la misma, se ha podido 
comprobar que el oferente CUMPLIO con todos los requisitos establecidos en los Términos 
de Referencia de la Licitación Pública Internacional No. MEM-LPI-01-2022. 

POR TANTO, este Comité De Licitación; 

VISTOS: Los Términos de Referencia de la Licitación Pública Internacional para la 
Contratación de un Estudio Geoquímico en Cuencas Sedimentarias Terrestres y Lugares con 
emanaciones naturales de la Republica Dominicana, No. MEM-LPI-01-2022. 

VISTOS: Los informes Periciales respectivamente sobre la Oferta Técnica "SOBRE A", y 
Oferta Económica SOBRE B", emitidos por los peritos sustentado en las disposiciones 
establecidas en los Términos de Referencia de la Licitación y los indicadores de evaluación. 

RESUELVE: 

PRIMERO: DISPONER Declarar al Participante GEOLOG SURFACE LOGGING 
DMCC., como participante Finalista Adjudicado conforme a la oferta económica presentada 
por el oferente GEOLOG SURF ACE LOGGING, además de cumplir Los Términos de 
Referencia de la Licitación Pública Internacional para la Contratación de un Estudio 
Geoquímico en Cuencas Sedimentarias Terrestres y Lugares con emanaciones naturales de 
la Republica Dominicana, No. MEM-LPI-01-2022 

SEGUNDO: DISPONER que la presente Resolución sea notificada al Participante 
GEOLOG SURFACE LOGGING DMCC, vía correo electrónico dirigido al 
Representante Autorizado del Participante. 

En la ciudad de Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, capital de la República 
Dominicana, a los veintinueve (29) días del mes de noviembre del año dos mil veintidós 
(2022). 

Licitación Pública Internacional No.MEM-LPl.01-2022 
Página No. 2 



Freddy Lara 
Presidente del Comité de Licitación 

Matilde Balcácer 
Miembro del Comité de Licitación 

Tiso Peña 
Miembro del Comité de Licitación 

ez 
é de Licitación 

AUSENTE CON EXCUSA 
Joan Fernández Osorio 

Miembro del Comité de Licitación 

Licitación Pública Internacional No.MEM-LPl-01-2022 
Página No. 3 


